

EcoRegion

Projekt „EcoRegion” jest kolejnym projektem Balic 21 - Agendy 21 dla Regionu Bałtyckiego, realizowanym przy współdziałaniu pracowników Katedry Makroekonomii UG oraz zespołu Bałtyckiego Instytutu Spraw Europejskich i Regionalnych.

Projekt EcoRegion - Develop the Baltic Sea Region into the world's first EcoRegion, where economical growth goes hand in hand with environmental integrity and social justice - został zainicjowany w 2009 roku jako projekt flagowy w Programie Baltic Sea Region 2007-2013. Projekt miał silne powiązania z zagadnieniami priorytetowymi wskazanymi w Strategii dla Morza Bałtyckiego (EU BSR Strategy).



PLANOWANIE PRZESTRZENNE W ROZWOJU ZRÓWNOWAŻONYM

Inspiracje i dobre praktyki Ecoregionu



Podstawowym przesłaniem projektu jest rozwój Regionu Morza Bałtyckiego w kierunku pierwszego w świecie EkoRegionu, gdzie wzrost ekonomiczny idzie w parze z integralnością środowiska i sprawiedliwością społeczną. Czas realizacji projektu wynosi 36 miesięcy (25.01.2009 – 24.01.2012).

Partnerem polskim, który odpowiadał za planowanie przestrzenne był Uniwersytet Gdański z zespołem katedry Makroekonomii. Członkowie BISER-u - będący pracownikami UG - sprawowali w projekcie wiodące role. Dr hab. Witold Toczyski kierował projektem, a mgr inż. arch. Jacek Lenzion był sekretarzem naukowym. Również inni członkowie BISER wniosli duży wkład w przedstawianych dwóch raportach końcowych projektu

1. Planowanie przestrzenne w rozwoju zrównoważonym. Inspiracje.
2. Planowanie przestrzenne w rozwoju zrównoważonym. Dobre praktyki.

W projekcie powstały dwie publikacje w języku polskim. Są dostępne na stronie internetowej Zespołu Doradczego przy Ministrze Spraw Zagranicznych Ministerstwa Spraw Zagranicznych Bałtyckiego pod adresem http://www.msz.gov.pl/pl/polityka_zagraniczna/europa/bzd/.

Publikacje powstałe w projekcie w języku angielskim są dostępne w formie elektronicznej na płytce CD dostępne w ośrodku Współpracy Regionalnej UG oraz w siedzibie BISER-u. Możliwe jest uzyskanie tych publikacji drogą mailową.